
Обґрунтування 

про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

ринку» 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), на засіданні 

НКРЕКП, яке відбулося 25 квітня 2023 року у формі відкритого слухання, 

схвалила проєкт рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил ринку» (далі – 

Проєкт постанови). 

Проєктом постанови передбачається удосконалення Правил ринку, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 307 (далі – Правила 

ринку), у частині здійснення розрахунків оператора системи передачі (далі – 

ОСП) з учасниками ринку електричної енергії (далі – УР) на балансуючому 

ринку із використанням рахунків умовного зберігання (ескроу). 

Разом з цим, Проєкт постанови згідно зі статтею 15 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» (далі – ЗУ про НКРЕКП), має ознаки 

регуляторного акта та з метою одержання зауважень та пропозицій від інших 

органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших 

заінтересованих осіб був оприлюднений 27.04.2023 на офіційному вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-

proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-pravil-rinku-

shchodo-vikoristannyam-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou.  

Відповідно до положень ЗУ про НКРЕКП та Порядку проведення 

відкритого обговорення проєктів рішень Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 31 травня, 01, 02 

та 13 червня 2023 року відбулось відкрите обговорення отриманих 

Регулятором від заінтересованих сторін зауважень та пропозицій до Проєкту 

постанови, за результатами якого було доопрацьовано Проєкт постанови та 

складено протокол відкритого обговорення разом з таблицею узгоджених 

пропозицій та їх обґрунтуванням, який оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-

rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-pravil-rinku-

shchodo-vikoristannya-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou. 

Водночас, згідно з частиною другою статті 2 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» проєкти правил ринку, правил ринку «на добу 

наперед» та внутрішньодобового ринку, кодексів системи передачі та систем 

розподілу, кодексу комерційного обліку, правил роздрібного ринку, інших 

нормативно-правових актів, що можуть вплинути на конкуренцію, 

підлягають погодженню з Антимонопольним комітетом України.  

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-pravil-rinku-shchodo-vikoristannyam-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-pravil-rinku-shchodo-vikoristannyam-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-pravil-rinku-shchodo-vikoristannyam-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-pravil-rinku-shchodo-vikoristannya-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-pravil-rinku-shchodo-vikoristannya-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-pravil-rinku-shchodo-vikoristannya-rahunkiv-umovnogo-zberigannya-eskrou


2 
 

Проєкт постанови погоджений листом Антимонопольного комітету 

України від 03.10.2023 № 128-06/01-285-НПА. 

Разом з цим, НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 29.09.2023 № 01/49283 

зазначено на можливості впровадження оновленої моделі функціонування 

розрахунків на балансуючому ринку протягом 9 місяців, з моменту 

затвердження  Регулятором відповідних змін. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує до 

прийняття проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Правил 

ринку».  

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                            Ілля СІДОРОВ 

      



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________                                                                       ________________ 
Київ 

 

 

Про затвердження Змін  

до Правил ринку 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до Правил ринку, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 307 (далі – Зміни), що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім 

підпункту 1, абзаців другого, шостого – дванадцятого підпункту 2 пункту 1, 

підпункту 5 пункту 2, пунктів 3 та 4, підпунктів 1 – 4 пункту 5, підпунктів 1 – 

4 пункту 9, пункту 10 Змін, які набирають чинності з 01 липня 2024 року, але 

не раніше набрання чинності абзацами третім та четвертим підпункту 3 пункту 

1 Змін до Правил ринку, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 17 січня 2023 року № 109. 

 
 

Голова НКРЕКП                 Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ  

   

ПРОЄКТ 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює 

державне регулювання у 

сферах енергетики та 

комунальних послуг 

_______________№______ 

 

Зміни до Правил ринку 

 

1. У розділі І: 

  

1) пункт 1.3.6 глави 1.3 доповнити новим підпунктом 8 такого змісту: 

«8) інформацію щодо відкритих рахунків ескроу, підтверджену 

довідкою з банку про відкриття такого рахунку;». 

У зв’язку з цим підпункт 8 вважати підпунктом 9; 

 

2) у главі 1.7: 

у підпункті 1 пункту 1.7.1 слово «або» замінити словом «та»; 

у пункті 1.7.3 слова «і Регулятора» виключити; 

у пункті 1.7.4: 

у підпункті 1 слова «робочих» виключити; 

абзаци дев’ятий та десятий пункту 1.7.5 виключити; 

доповнити новим пунктом такого змісту: 

«1.7.7. Учасник ринку втрачає статус «Дефолтний» після настання 

принаймні однієї з таких подій або обставин: 

 

1) здійснення учасником ринку оплати простроченої заборгованості 

ППБ/СВБ, забезпечення достатності на рахунку ескроу ППБ/СВБ коштів для 

оплати поточної заборгованості ППБ/СВБ та за відсутності обставин, 

визначених підпунктами 2 та 3 пункту 1.7.4 цієї глави. 

АР позбавляє учасника ринку статусу «Дефолтний» з 00:00 дня, 

наступного за днем отримання АР на офіційну електронну адресу звернення 

учасника ринку щодо позбавлення статусу «Дефолтний», якщо таке звернення 

отримано до 18:00. В іншому випадку, АР позбавляє учасника ринку статусу 

«Дефолтний» з 00:00 другого дня, за днем отримання АР цього звернення; 

 

2) припинення дії договору про врегулювання небалансів електричної 

енергії, що укладений між ОСП та учасником ринку.»; 

 



2 

 

3) у пункті 1.8.1 глави 1.8 слова «виставляє рахунки та» замінити 

словами та знаками «виставляє рахунки/формує документи та необхідні для 

розрахунків звіти,». 

 

2. У главі 6.1 розділу VI:  

 

1) пункт 6.1.3 викласти в такій редакції: 

«6.1.3. Фінансова гарантія надається учасником ринку не пізніше: 

17:00 d-2 для фінансової гарантії, що надається у вигляді грошової 

гарантії за договором про врегулювання небалансів на поточний рахунок 

ОСП; 

15:00 d-2 для фінансової гарантії, що надається у вигляді фінансової 

гарантії банку.»; 

 

2) пункт 6.1.5 викласти в такій редакції: 

«6.1.5. Після отримання учасником ринку повідомлення про 

недостатність розміру наявної фінансової гарантії та у разі нездійснення 

зменшення зареєстрованих обсягів на РДД до рівня, що покривається його 

наявною фінансовою гарантією, АР відповідно до процедури, визначеної у 

главі 2.2 розділу ІІ цих Правил, скасовує зареєстровані обсяги за ДД та 

проводить перерахунок фінансових зобов'язань для учасників ринку, 

зареєстровані обсяги яких скасовані.»; 

 

3) пункт 6.1.18 викласти в такій редакції: 

«6.1.18. СВБ має право звернутися до АР з приводу 

перегляду/перерозподілу/повернення фінансової гарантії. Звернення може 

бути направлено за допомогою СУР, поштового зв'язку або на офіційну 

електронну адресу.»; 

 

4) пункт 6.1.19 викласти в такій редакції: 

«6.1.19. АР протягом п’яти днів з дня отримання запиту СВБ щодо 

перегляду/перерозподілу/повернення фінансової гарантії, 

перерозподіляє/повертає фінансову гарантію СВБ або відмовляє у 

перерозподілі/поверненні фінансової гарантії СВБ у разі недостатності обсягу 

фінансової гарантії СВБ для покриття всіх потенційно можливих фінансових 

зобов'язань, що можуть виникнути в СВБ у результаті її участі на 

балансуючому ринку у відповідний торговий день d; 

 

5) у пункті 6.1.22 слово «ліквідації» замінити словами «погашення 

простроченої». 

 



3 

 

3. У розділі VII: 

 

1) назву викласти в такій редакції: 

«VII. Порядок розрахунків та здійснення платежів»; 

 

2) у главі 7.1: 

пункт 7.1.1 після слова «документів» доповнити знаками та словами «, 

необхідних для розрахунків звітів,»; 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«7.1.4. Розрахунки ОСП з операторами системи передачі суміжних 

держав за незаплановані перетікання електричної енергії міждержавними 

перетинами, в тому числі за обсяг надання/отримання аварійної допомоги 

здійснюється відповідно до укладених договорів.»; 

 

3) глави 7.2 та 7.3 викласти в такій редакції: 

«7.2. Розрахунки за балансуючу енергію та ДП 

 

7.2.1. АР через CУР на четвертий робочий день після завершення декади 

формує декадний звіт ППБ та надсилає на електронну адресу ППБ 

повідомлення про формування декадного звіту ППБ. 

ППБ зобов’язаний упродовж двох робочих днів з дня отримання 

повідомлення про формування декадного звіту ППБ забезпечити на рахунку 

ескроу ППБ наявність коштів, вільних від інших зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості ППБ та погашення простроченої заборгованості ППБ, в обсязі, 

достатньому для оплати ППБ балансуючої електричної енергії відповідно до 

цього звіту. 

На третій робочий день з дня надсилання повідомлення про формування 

декадного звіту ППБ, АР перевіряє достатність на рахунку ескроу ППБ коштів, 

вільних від інших зобов'язань з оплати поточної заборгованості ППБ та 

погашення простроченої заборгованості ППБ, для оплати балансуючої 

електричної енергії відповідно до цього звіту та у разі їх недостатності вживає 

заходи, передбачені главою 1.7 розділу І цих Правил. 

Сума коштів, що має бути забезпечена на рахунку ескроу ППБ, не може 

бути зменшена на суму коштів нарахування для ППБ (списання для АР) 

відповідно до декадних звітів ППБ цього розрахункового місяця. 

ППБ зобов’язаний забезпечувати на рахунку ескроу ППБ суму коштів 

відповідно до декадних звітів ППБ за розрахунковий місяць до моменту появи 

місячного звіту ППБ за цей розрахунковий місяць. 
 



4 

 

7.2.2 Для формування місячного звіту ППБ, АКО на дев’ятий 

календарний день місяця, наступного за розрахунковим, надає АР 

сертифіковані дані комерційного обліку за розрахунковий місяць. 

АР через СУР на одинадцятий календарний день місяця, наступного за 

розрахунковим, формує місячний звіт ППБ та надсилає на електронну адресу 

ППБ повідомлення про формування місячного звіту ППБ. 

ППБ зобов’язаний упродовж двох робочих днів з дня отримання 

повідомлення про формування місячного звіту ППБ забезпечити на рахунку 

ескроу ППБ наявність коштів, вільних від інших зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості ППБ та погашення простроченої заборгованості ППБ, в обсязі, 

достатньому для оплати ППБ балансуючої електричної енергії відповідно до 

місячного звіту ППБ. 

З урахуванням даних місячного звіту ППБ оформлюється Акт купівлі-

продажу балансуючої електричної енергії у порядку, встановленому 

договором про участь у балансуючому ринку. 

АР на третій робочий день з дня надсилання повідомлення про 

формування місячного звіту ППБ перераховує з рахунку ескроу ППБ на 

поточний рахунок із спеціальним режимом використання ОСП кошти в обсязі, 

достатньому для оплати ППБ балансуючої електричної енергії відповідно до 

Акта купівлі-продажу балансуючої електричної енергії. 

Якщо за результатами місячного звіту ППБ має відбутись списання для 

АР (нарахування для ППБ), АР на четвертий робочий день з дня надсилання 

повідомлення про формування місячного звіту ППБ перераховує з рахунку зі 

спеціальним режимом використання ОСП кошти на рахунок ППБ відповідно 

до Акта купівлі-продажу балансуючої електричної енергії. 

У разі недостатності на рахунку ескроу ППБ коштів, вільних від інших 

зобов'язань з оплати поточної заборгованості ППБ та погашення простроченої 

заборгованості ППБ, в обсязі, достатньому для оплати ППБ балансуючої 

електричної енергії відповідно до Акта купівлі-продажу балансуючої 

електричної енергії, АР вживає заходи, передбачені главою 1.7 розділу І цих 

Правил. 
 

7.2.3. Повернення вільних від зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості ППБ та погашення простроченої заборгованості ППБ коштів з 

рахунку ескроу ППБ здійснюється АР протягом двох робочих днів з дня 

отримання заяви ППБ про повернення коштів. 
 

7.2.4. ПДП щомісячно надсилає АР платіжний документ із зазначенням 

суми, що повинна бути сплачена АР за відповідний період за закупівлю ДП. 

АР щомісяця надсилає ПДП через СУР окремий платіжний документ із 

зазначенням суми плати за невідповідність, що має бути сплачена ПДП за 

повний місяць. 



5 

 
 

7.2.5. Платіжний документ для учасника ринку повинен містити окремі 

позиції, що розрізняють платежі/зарахування для балансуючої енергії і 

зарахування для кожного виду ДП. 

 

 7.3. Розрахунки за небаланси електричної енергії 

 

7.3.1. АР через CУР на четвертий робочий день після завершення декади 

формує декадний звіт СВБ та надсилає на електронну адресу СВБ 

повідомлення про формування декадного звіту СВБ.  

СВБ зобов’язана впродовж двох робочих днів з дня отримання 

повідомлення про формування декадного звіту СВБ забезпечити на рахунку 

ескроу СВБ наявність коштів, вільних від інших зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості СВБ та погашення простроченої заборгованості СВБ в обсязі, 

достатньому для оплати СВБ небалансів відповідно до цього звіту.  

На третій робочий день з дня надсилання повідомлення про формування 

декадного звіту СВБ АР перевіряє достатність на рахунку ескроу СВБ коштів, 

вільних від інших зобов'язань з оплати поточної заборгованості СВБ та 

погашення простроченої заборгованості СВБ для оплати СВБ небалансів 

відповідно до цього звіту, та у разі їх недостатності вживає заходи, 

передбачені главою 1.7 розділу І цих Правил.  

Сума коштів, що має бути забезпечена на рахунку ескроу СВБ, не може 

бути зменшена на суму коштів нарахування для СВБ (списання для АР) 

відповідно до декадних звітів СВБ цього розрахункового місяця.  

СВБ зобов’язана забезпечувати на рахунку ескроу СВБ суму коштів 

відповідно до декадних звітів СВБ за розрахунковий місяць до моменту появи 

місячного звіту СВБ за цей розрахунковий місяць. 
 

7.3.2. Для формування місячного звіту СВБ АКО на дев’ятий день 

місяця, наступного за розрахунковим, надає АР сертифіковані дані 

комерційного обліку за розрахунковий місяць. 

АР через СУР, на одинадцятий календарний день місяця, наступного за 

розрахунковим, формує місячний звіт СВБ та надсилає на електронну адресу 

СВБ повідомлення про формування місячного звіту СВБ. 

СВБ зобов'язана впродовж двох робочих днів з дня отримання 

повідомлення про формування місячного звіту СВБ забезпечити на рахунку 

ескроу СВБ наявність коштів, вільних від інших зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості СВБ та погашення простроченої заборгованості СВБ в обсязі, 

достатньому для оплати СВБ небалансів відповідно до місячного звіту СВБ. 

З урахуванням даних місячного звіту СВБ оформлюється Акт купівлі-

продажу електричної енергії для врегулювання небалансів у порядку, 

встановленому договором про врегулювання небалансів електричної енергії. 



6 

 

АР на третій робочий день з дня надсилання повідомлення про 

формування місячного звіту СВБ перераховує з рахунку ескроу СВБ на 

поточний рахунок із спеціальним режимом використання ОСП кошти в обсязі, 

достатньому для оплати СВБ небалансів відповідно до Акта купівлі-продажу 

електричної енергії для врегулювання небалансів. 

Якщо за результатами місячного звіту СВБ має відбутись списання для 

АР (нарахування для СВБ), АР на четвертий робочий день з дня надсилання 

повідомлення про формування місячного звіту СВБ перераховує з рахунку зі 

спеціальним режимом використання ОСП кошти на рахунок СВБ відповідно 

до Акта купівлі-продажу небалансів електричної енергії. 

У разі недостатності на рахунку ескроу СВБ коштів, вільних від інших 

зобов'язань з оплати поточної заборгованості СВБ та погашення простроченої 

заборгованості СВБ в обсязі, достатньому для оплати СВБ небалансів 

відповідно до Акта купівлі-продажу електричної енергії для врегулювання 

небалансів, АР вживає заходів, передбачених главою 1.7 розділу I цих Правил. 
 

7.3.3 АР щодня здійснює перевірку наявних даних щодо діяльності СВБ 

та формує позаплановий звіт СВБ у разі наявності інформації щодо накладення 

арешту на банківський рахунок СВБ або одночасної наявності таких обставин:  

 

1) негативне сальдоване значення обсягів негативного та позитивного 

небалансів такої СВБ на 15 % і більше перевищує середнє сальдоване значення 

обсягів негативного та позитивного небалансів, що виникло за попередню 

декаду, за яку вже сформований декадний звіт СВБ;  

 

2) негативне сальдоване значення обсягів негативного та позитивного 

небалансів такої СВБ на 15 % і більше перевищує середнє сальдоване значення 

обсягів негативного та позитивного небалансів, що виникло за попередній 

місяць, за який уже сформовано всі декадні звіти СВБ;  

 

3) рівень фінансової гарантії СВБ є недостатнім для покриття 

потенційних фінансових зобов’язань, які виникли в такої СВБ.  

Для СВБ, у якої на момент здійснення АР перевірки відсутні дані щодо 

діяльності такої СВБ, відсутній сформований декадний звіт СВБ або місячний 

звіт СВБ, позаплановий звіт формується у випадку встановлення АР факту 

недостатності наявної фінансової гарантії для покриття потенційних 

фінансових зобов’язань, які виникли в такої СВБ.  

СВБ зобов’язана до 12:00 дня, наступного за днем отримання 

повідомлення про формування позапланового звіту СВБ, забезпечити на 

рахунку ескроу СВБ наявність коштів, вільних від інших зобов'язань з оплати 



7 

 

поточної заборгованості СВБ та погашення простроченої заборгованості СВБ 

в обсязі, достатньому для оплати СВБ небалансів відповідно до цього звіту.  

Якщо повідомлення про формування позапланового звіту СВБ, щодо 

якої у АР наявна інформація про накладення арешту на банківський рахунок 

СВБ, надіслано АР до 14:00, така СВБ має забезпечити на рахунку ескроу СВБ 

наявність коштів, вільних від інших зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості СВБ та погашення простроченої заборгованості СВБ, в обсязі, 

достатньому для оплати СВБ небалансів відповідно до позапланового звіту 

СВБ, до 17:00 цього дня. 

АР впродовж дня, що є наступним за днем, у якому СВБ мала 

забезпечити кошти на рахунку ескроу відповідно до позапланового звіту СВБ, 

перевіряє достатність на рахунку ескроу СВБ коштів, вільних від інших 

зобов'язань з оплати поточної заборгованості СВБ та погашення простроченої 

заборгованості СВБ, для оплати СВБ небалансів відповідно до цього звіту та у 

разі їх недостатності, вживає заходи, передбачені главою 1.7 розділу І цих 

Правил.  

Формування АР позапланових звітів СВБ для учасників ринку, що не 

можуть набути статусу «Переддефолтний» або «Дефолтний», не здійснюється. 
 

7.3.4. Повернення вільних від зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості СВБ та погашення простроченої заборгованості СВБ коштів з 

рахунку ескроу СВБ здійснюється АР протягом двох робочих днів з дня 

отримання заяви СВБ про повернення коштів.»; 

 

4) у главі 7.7: 

назву викласти в такій редакції: 

«7.7. Терміни формування звітів та рахунків»; 

пункти 7.7.1 та 7.7.2 викласти в такій редакції:  

«7.7.1. Для забезпечення розрахунків з учасниками ринку, АР формує 

три декадні звіти та один місячний звіт для кожного розрахункового місяця.  

Декадні звіти відповідним учасникам ринку формуються АР на 

четвертий робочий день після останнього дня цієї декади. 

Місячні звіти відповідним учасникам ринку формуються АР на 

одинадцятий день місяця, наступного за розрахунковим місяцем. 
 

7.7.2. Платіжні документи для розрахункового місяця стосовно оплати 

наданих ДП надаються та оплачуються відповідно до умов договорів про 

надання таких ДП.»; 

 

5) у главі 7.8: 

пункт 7.8.1 викласти в такій редакції: 



8 

 

«7.8.1. Учасники ринку мають забезпечувати на рахунку ескроу 

ППБ/СВБ наявність коштів, вільних від інших зобов'язань, в обсязі, 

достатньому для оплати відповідно до сформованих АР звітів та актів, та 

здійснювати оплату виставлених ОСП платіжних документів у терміни, 

визначені цими Правилами. 

У разі незгоди учасника ринку з даними, зазначеними у звітах, актах 

та/або платіжних документах, учасник ринку має право ініціювати спір.  

Наявність спору між учасником ринку та АР щодо даних, зазначених у 

звіті, акті або платіжному документі, не звільняє учасників ринку від 

своєчасного виконання зобов'язання щодо забезпечення коштів на рахунку 

ескроу ППБ/СВБ або здійснення оплати виставлених АР платіжних 

документів.»;  

пункт 7.8.2 виключити. 

У зв’язку з цим, пункти 7.8.3 – 7.8.5 вважати відповідно пунктами  

7.8.2 – 7.8.4; 

пункт 7.8.4 викласти в такій редакції: 

«7.8.4. За результатами вирішення спору між учасником ринку та АР 

щодо зауважень до платіжного документа або акта визначається обсяг коштів 

до сплати АР або учаснику ринку. 

Оплата суми коштів, визначених за результатами вирішення спору між 

учасником ринку та АР, має бути здійснена протягом трьох робочих днів з дня 

вирішення цього спору.». 

 

4. Розділ Х доповнити чотирма новими пунктами такого змісту: 

«10.12. Виконання зобов’язань СВБ/ППБ, що виникли за результатами 

діяльності на балансуючому ринку у розрахункові періоди до 01 липня 

2024 року здійснюється відповідно до виставлених АР платіжних документів 

та звітів, шляхом внесення плати на поточний рахунок із спеціальним 

режимом використання ОСП. 

При формуванні таких платіжних документів та звітів АР застосовує 

неттінг на умовах, що діяли до 01 липня 2024 року.  
 

10.13. З метою забезпечення АР формування та виставлення платіжного 

документа СВБ за розрахункові періоди з 00:00 01 червня 2024 року до 24:00 

30 червня 2024 року (включно) АКО надає АР оновлені сертифіковані дані 

комерційного обліку до 09 липня 2024 року. 

Зауваження СВБ щодо даних цього платіжного документа 

розглядаються/враховуються АР при проведенні коригування відповідно до 

Правил коригування.  
 

10.14. При здійсненні позапланових коригувань щодо розрахункових 

періодів до 24:00 30 червня 2024 року (включно), АР надсилає СВБ попередній 



9 

 

звіт про коригування на п’ятий робочий день після отримання від АКО 

оновлених сертифікованих даних комерційного обліку.  
 

10.15. Учасник ринку, крім ОСП, ОР та гарантованого покупця, набуває 

статусу «Переддефолтний» у разі нездійснення оплати у строки, передбачені 

цими Правилами у редакції, що була чинною станом на 30 червня 2024 року, 

відповідно до платіжного документа або звіту, виставленого згідно з 

пунктом 10.12 цього розділу.». 

 

5. У додатку 1: 

 

1) пункт 3.5 глави 3 після підпункту 4 доповнити двома новими 

підпунктами 5 та 6 такого змісту: 

«5) відкрити в одному із уповноважених банків рахунок ескроу СВБ для 

поповнення коштів за цим договором та повідомити ОСП його розрахункові 

реквізити; 

6) повідомляти ОСП про зміни реквізитів рахунку ескроу СВБ не 

пізніше, ніж за два робочі дні до дня початку використання оновлених 

реквізитів рахунку ескроу СВБ;». 

У зв’язку з цим підпункт 5 вважати підпунктом 7; 

 

2) главу 4 доповнити трьома новими пунктами такого змісту: 

«4.3. Сторони зобов'язуються скласти та зареєструвати податкову 

накладну в Єдиному реєстрі податкових накладних згідно з вимогами 

Податкового кодексу України. 
 

4.4. У випадку несвоєчасної реєстрації Стороною податкових накладних, 

реєстрації податкової накладної з помилками, розрахунків коригування до них 

у Єдиному реєстрі податкових накладних, відповідно до вимог Податкового 

кодексу України, що призвело до втрати податкового кредиту іншою 

Стороною та збитків, Сторона здійснює відшкодування коштів іншій Стороні 

у розмірі втраченого податкового кредиту.  

 

4.5. Сторона не може здійснювати відступлення права вимоги щодо 

заборгованості іншої Сторони без згоди цієї Сторони.»; 

 

3) у главі 5: 

пункт 5.1 викласти в такій редакції: 

«5.1. Формування ОСП декадних звітів СВБ, місячних звітів СВБ, 

позапланових звітів СВБ, звітів про коригування, забезпечення СВБ коштів на 

рахунку ескроу СВБ відповідно до них, формування актів та списання ОСП 

коштів з рахунків ескроу СВБ на поточний рахунок із спеціальним режимом 



10 

 

використання ОСП здійснюються відповідно до процедур та у строки, 

визначені Правилами ринку та цим Договором.»; 

у пункті 5.2 слова та знак «будь-які» та «його» виключити; 

пункт 5.3 викласти в такій редакції: 

«5.3. СВБ, у якої виникли зобов’язання перед ОСП щодо оплати за 

небаланс електричної енергії, вносить плату за електричну енергію виключно 

на рахунок ескроу СВБ. Кошти з рахунку ескроу СВБ в подальшому 

перераховуються на поточні рахунки із спеціальним режимом використання 

ОСП, зазначені у реквізитах цього Договору.  

Виконання зобов’язання з оплати небалансів, що виникли після 

розірвання договору про врегулювання небалансів та закриття рахунку ескроу 

СВБ, забезпечується Стороною шляхом: 

перерахування СВБ коштів на рахунок зі спеціальним режимом 

використання ОСП; 

перерахування ОСП коштів на рахунок СВБ, зазначений у заяві СВБ про 

повернення коштів.»; 

пункт 5.7 викласти в такій редакції: 

«5.7. Якщо СВБ має заперечення до інформації, яка міститься у 

первинному документі, то вона зобов’язана повідомити про це ОСП протягом 

двох робочих днів з дня його виставлення. Наявність заперечень СВБ не є 

підставою для несвоєчасного забезпечення СВБ наявності коштів на рахунку 

ескроу та не може бути підставою для обмеження ОСП щодо вимоги платежу 

фінансової гарантії, що надається СВБ ОСП.»; 

у пункті 5.10 слово «один» виключити; 

пункти 5.11 та 5.12 викласти в такій редакції: 

«5.11. Урегулювання Сторонами взаємних зобов’язань здійснюється 

згідно з законодавством України, із застосуванням неттінгу виключно шляхом 

зарахування зустрічних однорідних вимог. Згода Сторін на застосування 

неттінгу виражається шляхом укладання цього Договору.  

Не допускається припинення взаємних зобов’язань шляхом 

застосування неттінгу у випадку: 

 

1) виникнення зобов’язань щодо купівлі або продажу небалансів 

електричної енергії в різних розрахункових місяцях; 

 

2) наявності у СВБ заборони або обмеження на застосування неттінгу 

відповідно до законодавства або судового рішення. 

У разі неможливості застосування неттінгу для СВБ, ОСП формує для 

такої СВБ платіжні документи або декадний звіт СВБ, місячний звіт СВБ, 

позаплановий звіт СБВ або звіт про коригування без застосування неттінгу з 



11 

 

зазначенням суми коштів нарахування для СВБ (списання для ОСП) та суми 

коштів списання для СВБ (нарахування для ОСП) окремо. 

СВБ, яка відповідно до законодавства або судового рішення має 

заборону або обмеження застосування неттінгу, зобов’язана повідомити ОСП 

протягом трьох робочих днів з дня підписання цього Договору або отримання 

такої заборони. 

 

5.12. Якщо у СВБ існує заборгованість щодо попередніх періодів, то 

кошти, списані ОСП з рахунків ескроу СВБ, зараховуються для погашення 

простроченої заборгованості СВБ найдавніших періодів. 

ОСП вказує у платіжній інструкції (платіжному дорученні) щодо 

списання коштів з рахунку ескроу СВБ конкретні періоди (розрахункові 

місяці), для оплати яких здійснюється списання коштів з рахунку ескроу 

СВБ.»; 

 

4) пункт 10.4 глави 10 викласти в такій редакції: 

«10.4. У випадку ухвалення рішення про реорганізацію та/або 

ліквідацію, банкрутство, про внесення змін до установчих документів щодо 

найменування і місцезнаходження суб'єкта господарювання, про зміну 

банківських реквізитів (крім зміни реквізитів рахунку ескроу СВБ), інших 

даних СВБ, що були зазначені у заяві-приєднанні, СВБ протягом 10 днів з дня 

настання таких змін повідомляє ОСП про такі зміни. 

У випадку зміни реквізитів рахунку ескроу СВБ повідомляє про це ОСП 

не пізніше, ніж за два робочі дні до дня початку використання оновлених 

реквізитів рахунку ескроу СВБ.»; 

 

5) додаток 1 викласти в новій редакції, що додається; 

 

6) доповнити новим додатком 2, що додається. 

 

6. У додатку 3: 

 

1) главу 6 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«6.6. Сторона не може здійснювати відступлення права вимоги щодо 

заборгованості іншої Сторони без згоди цієї Сторони.»; 

 

2) додаток 1 викласти в такій редакції: 

«ЗАЯВА-ПРИЄДНАННЯ до Договору про надання допоміжних 

послуг з регулювання частоти та активної потужності 



12 

 

_____________________________ (найменування суб'єкта господарювання), 

кандидат у постачальники допоміжних послуг з регулювання частоти та 

активної потужності, який є учасником ринку та діє на підставі 

_____________________та відповідної ліцензії від __________ № _________, 

енергетичний ідентифікаційний код (EIC) № ____, в особі ________________ 

надає письмову згоду на приєднання до Договору про надання послуг з 

регулювання частоти та активної потужності (далі – Договір). Акцептування 

заяви-приєднання кандидатом у постачальники допоміжних послуг з 

регулювання частоти та активної потужності є підтвердженням того, що такий 

кандидат приєднався в цілому до Договору та прийняв на себе всі права та 

обов'язки ПДП, визначені Договором та Правилами ринку, у частині 

забезпечення таких (такого) резервів: 

___________________ резервів підтримки частоти (первинне регулювання); 

___________________ резервів відновлення частоти (вторинне регулювання); 

___________________ резервів заміщення (третинне регулювання). 

З текстом Договору та Правил ринку ознайомлений. 

Ця заява-приєднання до Договору надана з відкладальною обставиною. 

Своїм підписом кандидат у ПДП (уповноважена особа) підтверджує 

згоду на автоматизовану обробку його персональних даних згідно з чинним 

законодавством та можливу їх передачу третім особам, які мають право на 

отримання цих даних згідно з чинним законодавством, у тому числі щодо 

кількісних та/або вартісних обсягів послуг, наданих за Договором. 

Кандидат у ПДП ___________________________________________________ 
(найменування суб'єкта господарювання) 

Відомості про ЕІС-код (ЕІС-коди) одиниці  (одиниць) надання  ДП, за 

якою (якими) буде здійснюватися надання ДП: 

__________________________________________________________________ 

Юридична адреса:__________________________________________________ 

П/р № ____________________________________________________________ 

МФО: ____________________________________________________________ 

ЄДРПОУ: _________________________________________________________ 

Індивідуальний податковий номер: ___________________________________ 

ЕІС-код учасника ринку: ____________________________________________ 

Телефон: _________________________________________________________ 



13 

 

Факс:_____________________________________________________________  

______________________________            ______________________________ 
       (підпис уповноваженої особи)                                   (П.І.Б. уповноваженої особи) 

». 

 

7. У додатку 4: 

 

1) главу 6 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«6.5. Сторона не може здійснювати відступлення права вимоги щодо 

заборгованості іншої Сторони без згоди цієї Сторони»; 

 

2) додаток 1 викласти в такій редакції: 

«Заява-приєднання до Договору про надання допоміжних послуг із 

забезпечення відновлення функціонування ОЕС України після системних 

аварій 

_____________________________ (найменування суб'єкта господарювання), 

кандидат у постачальники допоміжних послуг з відновлення функціонування 

ОЕС України після системних аварій, який є учасником ринку та діє на 

підставі _____________________та відповідної ліцензії від __________  

№ _________, енергетичний ідентифікаційний код (EIC) № ____, в особі 

________________ надає письмову згоду на приєднання Договору про надання 

допоміжних послуг із забезпечення відновлення функціонування ОЕС 

України після системних аварій від __________ № __________ (далі – Договір) 

та з дати акцептування заяви-приєднання є таким, що приєднався в цілому до 

Договору та прийняв на себе всі права та обов'язки ПДП, визначені цим 

Договором та Правилами ринку, у частині відновлення функціонування ОЕС 

України після системних аварій. 

З текстом Договору та Правил ринку ознайомлений. 

Ця заява-приєднання до Договору надана з відкладальною обставиною. 

Своїм підписом кандидат у ПДП (уповноважена особа) підтверджує 

згоду на автоматизовану обробку його персональних даних згідно з чинним 

законодавством та можливу їх передачу третім особам, які мають право на 

отримання цих даних згідно з чинним законодавством, у тому числі щодо 

кількісних та/або вартісних обсягів наданих за Договором послуг. 

Кандидат у ПДП ___________________________________________________ 
(найменування суб'єкта господарювання) 



14 

 

Відомості про ЕІС-код (ЕІС-коди) одиниці  (одиниць) надання ДП, за 

якою (якими) буде здійснюватися надання ДП: 

__________________________________________________________________ 

Юридична адреса:__________________________________________________ 

П/р № ____________________________________________________________ 

МФО: ____________________________________________________________ 

ЄДРПОУ: _________________________________________________________ 

Індивідуальний податковий номер: ___________________________________ 

ЕІС-код учасника ринку: ____________________________________________ 

Телефон: _________________________________________________________ 

Факс:_____________________________________________________________  

______________________________            ______________________________ 
       (підпис уповноваженої особи)                                   (П.І.Б. уповноваженої особи) 

». 

 

8. У додатку 5: 

 

1) главу 6 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«6.5. Сторона не може здійснювати відступлення права вимоги щодо 

заборгованості іншої Сторони без згоди цієї Сторони.»; 

 

2) додаток 1 викласти в такій редакції: 

«Заява-приєднання до Договору про надання послуги з регулювання 

напруги та реактивної потужності в режимі синхронного компенсатора 

_____________________________ (найменування суб'єкта господарювання), 

постачальник допоміжних послуг з регулювання напруги та реактивної 

потужності в режимі синхронного компенсатора (далі – ПДП), який є 

учасником ринку та діє на підставі _________________ та відповідної ліцензії 

від ____________ № ____________, енергетичний ідентифікаційний код (EIC) 

№ ____, в особі __________________ надає письмову згоду на приєднання до 

Договору про надання послуги з регулювання напруги та реактивної 

потужності в режимі синхронного компенсатора (далі – Договір) та з дати 

акцептування заяви-приєднання є таким, що приєднався в цілому до Договору 

та прийняв на себе всі права та обов'язки ПДП, визначені цим Договором та 

Правилами ринку, у частині регулювання напруги та реактивної потужності в 

режимі синхронного компенсатора. 



15 

 

З текстом Договору та Правил ринку ознайомлений. 

Ця заява-приєднання до Договору надана з відкладальною обставиною. 

Своїм підписом кандидат у ПДП (уповноважена особа) підтверджує 

згоду на автоматизовану обробку його персональних даних згідно з чинним 

законодавством та можливу їх передачу третім особам, які мають право на 

отримання цих даних згідно з чинним законодавством, у тому числі щодо 

кількісних та/або вартісних обсягів наданих за Договором послуг. 

Кандидат у ПДП ___________________________________________________ 
(найменування суб'єкта господарювання) 

Відомості про ЕІС-код (ЕІС-коди) одиниці  (одиниць) надання ДП, за 

якою (якими) буде здійснюватися надання ДП: 

__________________________________________________________________ 

Юридична адреса:__________________________________________________ 

П/р № ____________________________________________________________ 

МФО: ____________________________________________________________ 

ЄДРПОУ: _________________________________________________________ 

Індивідуальний податковий номер: ___________________________________ 

ЕІС-код учасника ринку: ____________________________________________ 

Телефон: _________________________________________________________ 

Факс:_____________________________________________________________  

______________________________            ______________________________ 
       (підпис уповноваженої особи)                                   (П.І.Б. уповноваженої особи) 

». 

 

9. У додатку 7: 

 

1) главу 4 викласти в такій редакції: 

«4. Порядок розрахунків 

 

4.1. Формування ОСП декадних звітів ППБ, місячних звітів ППБ, 

забезпечення ППБ коштів на рахунку ескроу ППБ відповідно до них, 

формування актів та списання ОСП коштів з рахунків ескроу ППБ на поточний 

рахунок із спеціальним режимом використання ОСП здійснюються відповідно 

до процедур та у строки, визначені Правилами ринку та цим Договором. 
 



16 

 

4.2. Якщо ППБ має заперечення до інформації, що міститься у 

первинному документі, то він зобов’язаний повідомити про це ОСП протягом 

двох робочих днів з дня його виставлення. Наявність заперечень ППБ не є 

підставою для несвоєчасного забезпечення ППБ наявності коштів на рахунку 

ескроу. 
 

4.3. ОСП формує та направляє Акт купівлі-продажу (далі – Акт) до ППБ 

не пізніше 13 календарного дня місяця, наступного за розрахунковим.  

Підписання Акта відбувається в електронній формі (за допомогою 

системи, яка забезпечує функціонування електронного документообігу з 

накладанням КЕП (за винятком випадків, коли використання електронного 

підпису прямо заборонено Законом), що забезпечує юридично значимий 

електронний документообіг між Сторонами та розміщений у мережі Інтернет 

за посиланням: _______________________.  

Сторонами має бути забезпечена можливість здійснення електронного 

документообігу шляхом реєстрації у системі, яка забезпечує функціонування 

електронного документообігу.  

ППБ протягом двох робочих днів з дня направлення ОСП до ППБ Акта 

розглядає та повертає ОСП один примірник Акта, підписаного зі своєї 

сторони.  

Акт повинен бути підписаний Сторонами в один і той самий спосіб.  

У разі незгоди із розрахунками ОСП відповідно до Акта ППБ протягом 

двох робочих днів надсилає ОСП обґрунтовані зауваження щодо цього Акта 

та ініціює спір відповідно до норм чинного законодавства. До вирішення спору 

обсяг та вартість електричної енергії визначається за даними, зазначеними в 

Акті.  

Якщо ППБ протягом двох робочих днів з дня направлення ОСП до ППБ 

Акта не ініціював спір та не направив до ОСП підписаний зі сторони ППБ 

примірник Акта, то такий Акт вважається підписаним ППБ. 
 

 

4.4. Урегулювання Сторонами взаємних зобов’язань здійснюється згідно 

з чинним законодавством України, із застосуванням неттінгу виключно 

шляхом зарахування зустрічних однорідних вимог. Згода Сторін на 

застосування неттінгу виражається шляхом укладання цього Договору.  

Не допускається припинення взаємних зобов’язань шляхом 

застосування неттінгу у випадку: 

 

1) виникнення зобов’язань щодо купівлі або продажу балансуючої 

електричної енергії в різних розрахункових місяцях; 

 



17 

 

2) наявності у ППБ заборони або обмеження на застосування неттінгу, 

відповідно до законодавства або судового рішення. 

У разі неможливості застосування неттінгу для ППБ, ОСП формує для 

такої ППБ платіжні документи, декадний звіт ППБ або місячний звіт ППБ без 

застосування неттінгу з зазначенням суми коштів нарахування для ППБ 

(списання для ОСП) та суми коштів списання для ППБ (нарахування для ОСП) 

окремо. 

ППБ, щодо якої відповідно до законодавства або судового рішення, що 

набрало законної сили, існує заборона або обмеження застосування неттінгу, 

зобов’язана повідомити ОСП протягом трьох робочих днів з дня підписання 

цього Договору або отримання такої заборони. 
 

4.5. Сторони зобов'язуються скласти та зареєструвати податкову 

накладну в Єдиному реєстрі податкових накладних згідно з вимогами 

Податкового кодексу України. 
 

4.6. Якщо у ППБ існує прострочена заборгованість щодо попередніх 

періодів, то кошти, списані ОСП з рахунків ескроу ППБ, зараховуються для 

погашення заборгованості найдавніших періодів. 

ОСП вказує у платіжній інструкції (платіжному дорученні) щодо 

списання коштів з рахунку ескроу ППБ конкретні періоди (розрахункові 

місяці) для оплати яких здійснюється списання коштів з рахунку ескроу 

ППБ.»; 

 

2) пункт 5.5 глави 5 доповнити трьома новими підпунктами такого 

змісту: 

«9) відкрити в одному із уповноважених банків рахунок ескроу ППБ для 

поповнення коштів за цим Договором та повідомити АР його розрахункові 

реквізити; 

 

10) повідомляти ОСП про зміни реквізитів рахунку ескроу ППБ не 

пізніше, ніж за два робочі дні до дня початку використання оновлених 

реквізитів рахунку ескроу ППБ; 

 

11) своєчасно забезпечувати наявність коштів на рахунку ескроу ППБ, 

відповідно до декадних звітів ППБ та місячних звітів ППБ.»; 

 

3) главу 7 доповнити двома новими пунктами такого змісту: 

«7.4. Сторона не може здійснювати відступлення права вимоги щодо 

заборгованості іншої Сторони без згоди цієї Сторони. 
 



18 

 

7.5. У випадку несвоєчасної реєстрації Стороною податкових накладних, 

розрахунків коригування до них у Єдиному реєстрі податкових накладних, 

відповідно до вимог Податкового кодексу України, що призвело до втрати 

податкового кредиту іншою Стороною та збитків, Сторона здійснює 

відшкодування коштів іншій Стороні у розмірі втраченого податкового 

кредиту.»; 

 

4) пункт 10.2 глави 10 викласти в такій редакції: 

«10.2. У випадку ухвалення рішення про реорганізацію та/або 

ліквідацію, банкрутство, про внесення змін до установчих документів щодо 

найменування і місцезнаходження суб'єкта господарювання, про зміну 

банківських реквізитів (крім зміни реквізитів рахунку ескроу ППБ), інших 

даних ППБ, що були зазначені у заяві-приєднанні, ППБ протягом 10 днів з дня 

настання таких змін повідомляє ОСП про такі зміни. 

У випадку зміни реквізитів рахунку ескроу ППБ повідомляє про це ОСП 

не пізніше, ніж за два робочі дні до дня початку використання оновлених 

реквізитів рахунку ескроу ППБ.»; 

 

5) додаток 1 викласти в такій редакції: 

«Заява-приєднання до Договору про участь у балансуючому ринку 

та включення до реєстру постачальників послуг з балансування 

___________________________ (найменування суб'єкта господарювання), 

постачальник послуг з балансування (далі - ППБ), який є учасником ринку та 

діє на підставі _________________ та відповідної ліцензії від __________ № 

_________, енергетичний ідентифікаційний код (EIC) № ____, надає письмову 

згоду на приєднання до договору про участь у балансуючому ринку та з дати 

акцептування заяви-приєднання є таким, що приєднався в цілому до договору 

про участь у балансуючому ринку та прийняв на себе всі права та обов'язки 

ППБ, визначені цим Договором та Правилами ринку, у частині участі у 

балансуючому ринку. 

З текстом договору про участь у балансуючому ринку та Правилами 

ринку ознайомлений. 

Ця письмова згода на приєднання в цілому до договору про участь у 

балансуючому ринку надана з відкладальною обставиною, якою є реєстрація 

ППБ ОСП, у відповідності до Правил ринку. 

Кандидат у ПДП ____________________________________________________ 

(найменування суб'єкта господарювання) 



19 

 

Відомості про ЕІС-код (ЕІС-коди) одиниці (одиниць) надання послуг з 

балансування, за якою (якими) буде здійснюватися надання послуг з 

балансування:_____________________________________________________ 

Юридична адреса:__________________________________________________ 

П/р № ____________________________________________________________ 

МФО: ____________________________________________________________ 

ЄДРПОУ: _________________________________________________________ 

Індивідуальний податковий номер: ___________________________________ 

ЕІС-код учасника ринку: ____________________________________________ 

Телефон: _________________________________________________________ 

Факс:_____________________________________________________________  

______________________________            ______________________________ 
       (підпис уповноваженої особи)                                   (П.І.Б. уповноваженої особи) 

»; 

 

6) додаток 2 викласти в новій редакції, що додається. 

 

10. Пункт 3.2 глави 3 додатка 10 викласти в такій редакції: 

«3.2. АР протягом робочого дня, наступного за днем отримання від АКО 

оновлених сертифікованих даних комерційного обліку для проведення 

планового коригування, надсилає СВБ попередній звіт про коригування з 

метою одержання зауважень від СВБ.  

СВБ протягом трьох робочих днів з дня отримання від АР попереднього 

звіту про коригування надає АР зауваження щодо інформації, що зазначена в 

такому звіті.  

АР протягом робочого дня, наступного за днем отримання від СВБ 

зауважень, надає на опрацювання АКО зауваження СВБ.  

АКО не пізніше третього робочого дня з дня отримання від АР наданих 

СВБ до АР зауважень до попереднього звіту про коригування надає АР 

оновлені сертифіковані дані комерційного обліку для проведення планового 

коригування, з урахуванням опрацьованих АКО зауважень від СВБ щодо 

інформації, що зазначена у попередньому звіті про коригування.  

АР протягом робочого дня, наступного за днем отримання від АКО 

оновлених сертифікованих даних комерційного обліку для проведення 

планового коригування з урахуванням опрацьованих зауважень СВБ щодо 

інформації, що зазначена у попередньому звіті про коригування, через CУР 



20 

 

формує звіт про коригування та надсилає на електронну адресу СВБ 

повідомлення про формування звіту про коригування.  

СВБ зобов’язана впродовж двох робочих днів з дня отримання 

повідомлення про формування звіту про коригування забезпечити на рахунку 

ескроу СВБ наявність коштів, вільних від інших зобов'язань з оплати поточної 

заборгованості СВБ та погашення простроченої заборгованості СВБ, у 

необхідному обсязі відповідно до звіту про коригування.  

АР на другий робочий день з дня надсилання повідомлення про 

формування звіту про коригування формує та надсилає СВБ Акт коригування.  

АР на третій робочий день з дня надсилання повідомлення про 

формування звіту про коригування перераховує з рахунку ескроу СВБ на 

поточний рахунок із спеціальним режимом використання ОСП кошти в обсязі, 

необхідному відповідно до Акта коригування.  

Якщо за результатами звіту про коригування має відбутись списання для 

АР (нарахування для СВБ), АР на четвертий робочий день з дня виставлення 

акту коригування до акту купівлі-продажу перераховує з рахунку зі 

спеціальним режимом використання ОСП кошти на рахунок СВБ відповідно 

до Акта коригування. 

У разі недостатності на рахунку ескроу СВБ коштів, вільних від інших 

зобов'язань з оплати поточної заборгованості СВБ та погашення простроченої 

заборгованості СВБ, в обсязі, необхідному відповідно до Акта коригування, 

АР вживає заходи, передбачені главою 1.7 розділу І Правил ринку.  

СВБ упродовж трьох робочих днів з дня отримання Акта коригування у 

разі згоди із розрахунками АР підписує Акт коригування та надсилає його АР.  

У разі незгоди із даними Акта коригування СВБ протягом трьох робочих 

днів з дня його отримання надсилає АР обґрунтовані зауваження щодо цього 

Акта та ініціює спір.  

У разі ненадання СВБ до АР підписаного Акта коригування у 

визначений цим додатком строк до здійснення коригування обсяг та вартість 

електричної енергії визначається за даними, зазначеними у цьому Акті 

коригування.  

Якщо СВБ протягом трьох робочих днів з дня направлення ОСП до СВБ 

Акта коригування не ініціювала спір та не направила до ОСП підписаний зі 

сторони СВБ примірник Акта коригування, то такий Акт коригування 

вважається підписаним СВБ.  

Повернення вільних від зобов'язань з оплати поточної заборгованості 

СВБ та погашення простроченої заборгованості СВБ коштів з рахунку ескроу 

СВБ здійснюється АР на другий робочий день з дня отримання АР заяви СВБ 

про повернення коштів. 



21 

 

При визначенні суми оплати у акті коригування враховується сума 

заборгованості за актом купівлі-продажу та наявних актів коригування в 

межах одного звітного періоду (місяця).». 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                   Ілля СІДОРОВ 

 



 
 

Додаток 1 

до Договору про 

врегулювання  

небалансів електричної 

енергії 

Акт № _____ 

купівлі-продажу електричної енергії для врегулювання небалансів  

згідно з Договором від _____________ № ____________ 

м. _________                                «_______» ____________ 20___ року 

Приватне акціонерне товариство «Національна енергетична компанія «Укренерго» 

(код ЄДРПОУ ___________), оператор системи передачі (далі – ОСП) в особі 

_______________ (посада та ПІБ уповноваженої особи), що  діє на підставі 

_____________, з однієї сторони, та _______________________ (код ЄДРПОУ 

______________), сторона відповідальна за баланс (далі – СВБ), в особі 

________________ (посада та ПІБ уповноваженої особи), що діє на підставі 

_________________ з іншої сторони (далі разом – Сторони), склали цей Акт про наступне. 

1. Операції з постачання електричної енергії для врегулювання небалансів 

1.1. СВБ отримала, а ОСП поставив електричну енергію для врегулювання 

небалансів в обсягах: 

Електрична енергія для врегулювання небалансів, отримана СВБ 

Період Обсяг, 

МВт·год 

Середньозв

ажена ціна 

за період, 

грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок на 

додану 

вартість, грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
з до 

дд.мм.

рррр 

дд.мм.

рррр 

         

 Загальна вартість електричної енергії для врегулювання небалансів з ПДВ, 

отриманої СВБ, становить _____________ грн. ____ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. 

(сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

 

    1.2. ОСП отримав, а СВБ поставила електричну енергію для врегулювання 

небалансів в обсягах: 

Електрична енергія для врегулювання небалансів, отримана ОСП 

Період Обсяг, 

МВт·год 

Середньозв

ажена ціна 

за період, 

грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок на 

додану 

вартість, грн. 

Загальна 

вартість з ПДВ, 

грн. 
з до 

дд.мм

.рррр 

дд.мм.

рррр 

         



2 

 
Загальна вартість електричної енергії для врегулювання небалансів з ПДВ, 

отриманої ОСП, становить ________________грн. ____ коп. в т.ч. ПДВ 

_________грн. ___ коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ ______________________ грн. 

__________ коп.). 

 

1.3. Підписанням цього Акта Сторони підтверджують факт купівлі-продажу 

електричної енергії для врегулювання небалансів в обсягах, зазначених у пунктах 1.1 та 1.2 

цього Акта. 

1.4. Обсяги та вартість небалансів, зазначені в цьому Акті, можуть бути зміни в 

наступних періодах відповідно до Правил коригування, що є додатком 10 до Правил ринку, 

шляхом складання Акта коригування. 

2. Припинення взаємних зобов`язань Сторонами та сума до сплати 

2.1. Розрахунки СВБ  

Найменування Обсяг, 

МВт·год 

Середньозважена 

ціна за період, грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок 

на 

додану 

вартість, 

грн. 

Загальна 

вартість 

з ПДВ, 

грн. 

Сума зарахування 

зустрічних 

однорідних вимог 

СВБ 

 
    

Сума до сплати  зі 

сторони СВБ 

     

 

Зарахування зустрічних однорідних вимог здійснюється відповідно до умов 

Договору та на підставі ст. 601 Цивільного кодексу України, ст. 203 Господарського 

кодексу України в сумі ________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. 

(сума прописом, в т.ч. ПДВ ______________________________грн. ____________ коп.). 

Сума коштів, яка підлягає оплаті зі сторони СВБ, за електричну енергію для 

врегулювання небалансів: ________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ 

коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ _________________________ грн. ___ коп.). 

2.2. Розрахунки ОСП  

Найменування Обсяг, 

МВт·год 

Середньозважена 

ціна за період, грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок 

на 

додану 

вартість, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

Сума  

зарахування 

зустрічних 

     



3 

 

однорідних 

вимог ОСП 

Сума до сплати 

зі сторони ОСП 

     

 

Зарахування зустрічних однорідних вимог здійснюється відповідно до умов 

Договору та на підставі ст. 601 Цивільного кодексу України, ст. 203 Господарського 

кодексу України в сумі ________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. 

(сума прописом, в т.ч. ПДВ ___________________________грн. _____________ коп.). 

Сума коштів, яка підлягає оплаті зі сторони ОСП, за електричну енергію для 

врегулювання небалансів: ________________ грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн.  

___ коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

3. Цей Акт, що є невід'ємною частиною Договору про врегулювання небалансів 

електричної енергії, складено українською мовою.  

Згідно з пунктом 3.5 Статуту Приватного акціонерного товариства «Національна 

енергетична компанія «Укренерго» Товариство здійснює свою діяльність без застосування 

печатки.  

 

Приватне акціонерне товариство  

«Національна енергетична компанія     

«Укренерго» (ОСП)  

(код ЄДРПОУ                              ) 

 

_____________________________ 

(підпис, посада та ПІБ уповноваженої особи) 

_________________________ (СВБ) 

              (назва підприємства)  

(код ЄДРПОУ ______________) 

 

________________________________ 

(підпис, посада та ПІБ уповноваженої особи) 

  



 
 

Додаток 2 

до Договору про 

врегулювання  

небалансів електричної 

енергії 

 

Акт-коригування № ____ 

до Акта купівлі-продажу електричної енергії для врегулювання небалансів 

 від _________ № _________ 

 

згідно з Договором від ___________ № __________ 

м. ________                                                                   «____» ____________ 20___ 

року 

Приватне акціонерне товариство «Національна енергетична компанія «Укренерго» 

(код ЄДРПОУ ___________), оператор системи передачі (далі – ОСП)  в особі 

_______________ (посада та ПІБ уповноваженої особи), що  діє на підставі _____________, 

з однієї сторони, та _______________________ (код ЄДРПОУ ______________), сторона 

відповідальна за баланс (далі – СВБ), в особі ________________ (посада та ПІБ 

уповноваженої особи), що діє на підставі _________________ з іншої сторони (далі разом – 

Сторони), склали цей Акт на підставі оновленої версії даних комерційного обліку про 

наступне. 

1. Операції з постачання електричної енергії для врегулювання небалансів  

1.1. СВБ отримала, а ОСП поставив електричну енергію для врегулювання 

небалансів за ______________ (період) в обсягах: 

Дані Обсяг, 

МВт·год 

Середньозва

жена ціна за 

період, грн. 

Вартість без 

ПДВ, грн. 

Податок на 

додану 

вартість, грн. 

Загальна 

вартість з ПДВ, 

грн. 

За попередніми 

даними  

        

 За оновленими 

даними 

     

Обсяг та вартість 

коригування, 

збільшення 

«+»/зменшення«-»  

     

Сума збільшення/зменшення обсягу _________ МВт·год  та вартості  електричної 

енергії для врегулювання небалансів, отриманої  СВБ, становить ________________грн. ___ 

коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

1.2. ОСП отримав, а СВБ поставила електричну енергію для врегулювання небалансів за 

______________ (період) в обсягах: 

Дані Обсяг, 

МВт·год 

Середньозва

жена ціна за 

період, грн. 

Вартість без 

ПДВ, грн 

Податок на 

додану 

вартість, грн. 

Загальна 

вартість з ПДВ, 

грн. 



2 

 
За попередніми 

даними 

        

 За оновленими 

даними 

     

Обсяг та вартість 

коригування, 

збільшення 

«+»/зменшення«-» 

     

Сума збільшення/зменшення обсягу _________ МВт·год  та вартості  електричної 

енергії для врегулювання небалансів, отриманої ОСП, становить ________________грн. ___ 

коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

Підписанням цього Акта Сторони підтверджують факт здійснення коригування 

обсягів та вартості електричної енергії для врегулювання небалансів, зазначених у пунктах 

1.1 та 1.2 цього Акта.  

2. Припинення взаємних зобов`язань Сторонами та сума до сплати: 

2.1. Розрахунки СВБ  

Найменування Обсяг, 

МВт·год 

Середньозважена 

ціна за період, грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок на 

додану 

вартість, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

Розрахунок суми 

зарахування зустрічних 

однорідних вимог за 

попередніми даними  

     

Суми зарахування 

зустрічних однорідних 

вимог, які відображені за 

оновленими даними 

     

Сума зарахування 

зустрічних однорідних 

вимог до проведення 

     

Розрахунок суми до 

сплати за оновленими 

даними 

     

Фактично сплачено 

грошовими коштами за 

обсяги електричної 

енергії за  період 

зазначений у даному акті 

     



3 

 
Сума до сплати: 

 «+» СВБ сплачує ОСП за 

збільшення обсягів 

«-» ОСП повертає кошти 

СВБ за зменшення 

обсягів 

     

Зарахування зустрічних однорідних вимог здійснюється відповідно до умов 

Договору та на підставі ст. 601 Цивільного кодексу України, ст. 203 Господарського 

кодексу України в сумі (+/-)________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ 

коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

Сума коштів, яка підлягає оплаті/поверненню за електричну енергію для 

врегулювання небалансів: ________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ 

коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

2.2. Розрахунки ОСП  

Найменування Обсяг, 

МВт·год 

Середньозважен

а ціна за період, 

грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок 

на додану 

вартість, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

Розрахунок суми 

зарахування зустрічних 

однорідних вимог за 

попередніми даними  

     

Суми зарахування 

зустрічних однорідних 

вимог, які відображені 

за оновленими даними 

     

Сума зарахування 

зустрічних однорідних 

вимог до проведення 

     

Розрахунок суми до 

сплати за оновленими 

даними 

     

Фактично сплачено 

грошовими коштами за 

обсяги електричної 

енергії за  період 

зазначений у даному 

акті 

     

Сума до сплати: 

 «+» ОСП сплачує СВБ 

за збільшення обсягів 

«-» СВБ повертає кошти 

ОСП за зменшення 

обсягів 

     

Зарахування зустрічних однорідних вимог здійснюється відповідно до умов 

Договору та на підставі ст. 601 Цивільного кодексу України, ст. 203 Господарського 



4 

 
кодексу України в сумі (+/-)________________грн ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн ___ 

коп. (сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн ___ коп.). 

Сума коштів, яка підлягає оплаті/поверненню за електричну енергію для 

врегулювання небалансів: ________________грн ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн ___ коп. 

(сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн ___ коп.). 

3. Цей Акт, що є невід'ємною частиною Договору про врегулювання небалансів 

електричної енергії, складено українською мовою. 

 Згідно з пунктом 3.5 Статуту Приватного акціонерного товариства «Національна 

енергетична компанія «Укренерго» Товариство здійснює свою діяльність без застосування 

печатки. 

 

Приватне акціонерне товариство  

«Національна енергетична компанія 

«Укренерго» (ОСП)  

(код ЄДРПОУ ______________) 

_____________________________ 

(підпис, посада та ПІБ уповноваженої особи) 

_________________________ (СВБ) 

  (назва підприємства)  

(код ЄДРПОУ ______________) 

________________________________ 

(підпис, посада та ПІБ уповноваженої особи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток 2 

до Договору про участь  

у балансуючому ринку 

Акт № ____ 

купівлі-продажу балансуючої електричної енергії  

 

згідно з Договором від ___________ № __________ 

 

м. ________                                                 «___» ____________ 20__ року 

 

Приватне акціонерне товариство «Національна енергетична компанія «Укренерго»  

(код ЄДРПОУ ___________), оператор системи передачі (далі – ОСП) в особі 

_______________ (посада та ПІБ уповноваженої особи), що діє на підставі _____________, з 

однієї сторони, та__________________________ (код ЄДРПОУ ______________), 

постачальник послуг з балансування (далі – ППБ), в особі ___________________ (посада та 

ПІБ уповноваженої особи), що діє на підставі _________________ з іншої сторони (далі 

разом – Сторони), склали цей Акт про наступне. 

 

1. Операції з постачання балансуючої електричної енергії. 

 

1.1. ППБ отримав, а ОСП поставив балансуючу електричну енергію в обсягах: 

 

Балансуюча електрична енергія, отримана ППБ 

Період Обсяг, 

МВт·год 

Середньозв

ажена ціна 

за період, 

грн. 

Вартість без 

ПДВ, грн. 

Податок на 

додану вартість, 

грн. 

Загальна вартість з 

ПДВ, грн. з до 

дд.мм.рр

рр 

дд.мм.рр

рр 

         

Підсумок             

 

Загальна вартість, балансуючої електричної енергії з ПДВ, отриманої ППБ, 

становить _____________ грн. ____ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. (сума 

прописом, в т.ч. ПДВ _______________грн. ________ коп.). 

 

1.2. ОСП отримав, а ППБ поставив балансуючу електричну енергію в обсягах: 

Балансуюча електрична енергія, отримана ОСП 

Період Обсяг, 

МВт·год 

Середньозваже

на ціна за 

період, грн. 

Вартість без 

ПДВ, грн. 

Податок на 

додану 

вартість, грн. 

Загальна вартість з 

ПДВ, грн. з до 

дд.мм.рр

рр 

дд.мм.

рррр 

         

Підсумок            

 

Загальна вартість балансуючої електричної енергії з ПДВ, отриманої ОСП, становить 

_____________ грн. ____ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. (сума прописом, в т.ч. 

ПДВ _________грн. ___ коп.). 



2 

 
1.3. Підписанням цього Акта Сторони підтверджують факт належної купівлі-

продажу балансуючої електричної енергії у період, зазначений у пунктах 1.1 та 1.2 цього 

Акта. 

 

2. Припинення взаємних зобов`язань сторонами та сума до сплати 

 

2.1. Розрахунки ППБ  

Найменування Обсяг, 

МВт·год 

Середньозважена 

ціна за період, 

грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок 

на додану 

вартість, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

Сума  

зарахування 

зустрічних 

однорідних вимог 

ППБ 

     

Сума до сплати зі 

сторони ППБ 

     

Зарахування зустрічних однорідних вимог здійснюється відповідно до умов 

Договору та на підставі ст. 601 Цивільного кодексу України, ст. 203 Господарського 

кодексу України в сумі ________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. 

(сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

Сума коштів, яка підлягає оплаті зі сторони ППБ, за балансуючу електричну енергію: 

________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. (сума прописом, в т.ч. 

ПДВ _________грн. ___ коп.). 

2.2. Розрахунки ОСП  

Найменування Обсяг, 

МВт·год 

Середньозважена 

ціна за період, 

грн. 

Вартість 

без ПДВ, 

грн. 

Податок 

на додану 

вартість , 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

Сума  зарахування 

зустрічних однорідних 

вимог ОСП 

     

Сума до сплати зі 

сторони ОСП 

     

Зарахування зустрічних однорідних вимог здійснюється відповідно до умов 

Договору та на підставі ст. 601 Цивільного кодексу України, ст. 203 Господарського 

кодексу України в сумі ________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. 

(сума прописом, в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

Сума коштів, яка підлягає оплаті зі сторони ОСП, за балансуючу електричну 

енергію: ________________грн. ___ коп. в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп. (сума прописом, 

в т.ч. ПДВ _________грн. ___ коп.). 

3. Сторони не мають претензій одна до одної стосовно купівлі-продажу балансуючої 

електричної енергії, зазначеної у пунктах 1 та 2 цього Акта. 



3 

 
 

4. Цей Акт, що є невід'ємною частиною Договору про участь у балансуючому ринку, 

складено українською мовою.  

 

Згідно з пунктом 3.5 Статуту Приватного акціонерного товариства «Національна 

енергетична компанія «Укренерго» Товариство здійснює свою діяльність без 

застосування печатки.  

 

 

Приватне акціонерне товариство  

«Національна енергетична компанія 

«Укренерго» (ОСП)  

(код ЄДРПОУ ______________) 

_____________________________ 

(підпис, посада та ПІБ уповноваженої особи) 

_________________________ (ППБ) 

  (назва підприємства)  

(код ЄДРПОУ ______________) 

________________________________ 

(підпис, посада та ПІБ уповноваженої особи) 

  

 

 


